
              

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2014 № 1669  

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 
«Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом», решением 
совета народных депутатов города Кольчугино Владимирской области от 
10.12.2021 № 25/5 "О   внесении   изменений   в   решение Совета народных  
депутатов  города  Кольчугино  от 24.12.2020 № 276/58 «О бюджете 
муниципального образования   город   Кольчугино   Кольчугинского района  на 
2021  год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»", решением  Совета 
народных депутатов города Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района на 2022 год и плановый период 2023-2024годов», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского 
района, утверждённым постановлением администрации Кольчугинского района  
от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2014 № 1669, следующие изменения: 

1.1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 02.06.2022                                                                                      № 527 



Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  
120 718,18 тыс. руб., в том числе:  

средства городского бюджета  – 102 117,74 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   18 600,44 тыс. руб. 
в том числе по годам: 
2015 год – 4 854,4 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –    2 917,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    1 937,0  тыс. руб. 
2016 год – 10 391,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –    8 475,3  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    1 916,0  тыс. руб. 
2017 год – 19 139,80 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 453,9 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    1 685,9  тыс. руб. 
2018 год– 33 295,7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 215,6 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    2 080,1  тыс. руб. 
2019 год – 9 241, 7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   7 594,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 647,2    тыс. руб. 
2020 год – 7 415,50  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   5 705,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 710,3    тыс. руб. 
2021 год – 7 925,0 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   5 907,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   2 017,5    тыс. руб. 
2022 год – 13 774,98 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 11 838,54  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    1 936,44   тыс. руб. 
2023 год – 8 122,1  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  6 287,1   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –  1 835,0    тыс. руб. 
2024 год – 6 557,7 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  4 722,7  тыс. руб.; 



средства областного бюджета    –  1 835,0    тыс. руб. 

1.2. В разделе V в пункте 5.1 цифры «95 478,3» заменить цифрами 
«99 271,08»; 

1.3. В разделе VII цифры «116 925,4» заменить цифрами «120 718,18»; 
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.5. В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1: 
1.5.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 

ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

 Общий объём средств, предусмотренных на     
реализацию подпрограммы, составляет  99 271,08 
тыс. руб. в том числе:  
средства городского бюджета  – 98 929,08 тыс. 
руб.;  
средства областного бюджета  –     342,00 тыс.руб. 
в том числе по годам: 
2015 –   2 596,00  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  2596,0  тыс. руб. 
2016 –   8 369,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  8 369,30  тыс. руб. 
2017 – 17 336,80  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 336,8  тыс. руб. 
2018 – 31 094,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 094,3  тыс. руб. 
2019 –  7 496,50   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  7 496,5  тыс. руб. 
2020 –  5 603,90   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 603,9  тыс. руб. 
2021 –  6 148,20   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 806,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –  342,0  тыс.руб. 
2022 –  9 832,08   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  9 730,64  тыс. 
руб.; 
средства областного бюджета  –    101,44  тыс.руб. 
2023 –  6 179,20   тыс. рублей, 



в том числе: 
средства городского бюджета  –  6 179,2,0  тыс. 
руб. 
2024 –  4 614,80   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  4 614,8  тыс. руб. 

1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению  № 2 к 
настоящему постановлению; 

1.5.3. Приложение  к  Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                      от 02.06.2022 № 527      
  

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

   
 

  
  

   
            

Направлени
я и виды  
расходов 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год ВСЕГО 
ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ГБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ 

Развитие 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
города  
Кольчугино 

2 
59

6,
0 

 

8 
36

9,
3 

 

17
 3

36
,8

 

  

31
 0

94
,3

 

  

7 
49

6,
5 

 

5 
60

3,
9 

 

5 
80

6,
2 

34
2,

0 

9 
73

0,
64

 

10
1,

44
 

6 
17

9,
2 

 

4 
61

4,
8 

 99 271,08 

Развитие 
транспортн
ого 
обслуживан
ия на 
территории 
города 
Кольчугино 

32
1,

4 

1 
93

7,
0 

10
6,

0 

1 
91

6,
0 

11
7,

10
 

1 
68

5,
9 

12
1,

3 

2 
08

0,
1 

98
,0

 

1 
64

7,
2 

10
1,

3 

1 
71

0,
3 

10
1,

3 

1 
67

5,
5 

2 
10

7,
9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

21 447,10 

ИТОГО 

2 
91

7,
4 

1 
93

7,
0 

8 
47

5,
3 

1 
91

6,
0 

17
 4

53
,9

0 

1 
68

5,
9 

31
 2

15
,6

 

2 
08

0,
1 

7 
59

4,
5 

1 
64

7,
2 

5 
70

5,
2 

1 
71

0,
3 

5 
90

7,
5 

20
17

,5
 

11
 8

38
,5

4 

1 
93

6,
44

 

6 
28

7,
1 

1 
83

5,
0 

4 
72

2,
7 

1 
83

5,
0 

120 718,18 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на очередной финансовый год. 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

                                                                                                от 02.06.2022 № 527 
 

 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём 99 271,08 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно 
таблице №1. 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                       

 тыс. руб. 

 всего 

в том числе 
 

20
15

г.
 

20
16

г.
 

20
17

г.
 

20
18

г.
 

20
19

 г
. 

20
20

 г
. 

20
21

 г
. 

20
22

 г
. 

20
22

 г
. 

20
24

 г
. 

Общий объём 
финансирования  
всего: 

99 271,08 

2 
59

6,
0 

8 
36

9,
3 

17
 3

36
,8

 

31
 0

94
,3

 

7 
49

6,
5 

5 
60

3,
9 

6 
14

8,
2 

9 
83

2,
08

 

6 
17

9,
2 

4 
61

4,
80

 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на 
очередной финансовый год.» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    от 02.06.2022 № 527 
 

 
Система подпрограммных мероприятий 

№ Мероприят
ия 

Исполни
тели 

Срок
и 

испо
лнен
ия 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

 

Ожида
емые 

результ
аты 2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ  
Развитие и совершенствование системы управления ЖКХ – цель Подпрограммы 

1. Содержани
е 
муниципал
ьного 
жилищного 
фонда 

МКУ 
«Управле

ние 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

4 

  

40
6,

4  

17
31

,1
 

 

19
44

,4
 

 

12
23

,5
 

 

10
33

,9
 

 

10
16

,5
 

 

77
8,

8 

 

51
3,

0  

51
3,

0  

Повыш
ение 

качеств
а 

предос
тавляе
мых 

населе
нию 

комму
нальны
х услуг 



2. Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
муниципал
ьных 
учреждени
й, 
осуществля
ющих 
руководств
о и 
управление 
в области 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 

МКУ 
«Управле

ние 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

4 

19
31

,5
 

 

20
36

,2
 

 

20
50

,2
 

 

22
47

,4
 

 

22
77

,7
 

 

23
89

,7
 

 

25
70

,4
 

 

26
69

,6
 

 

25
79

,7
 

 

25
79

,7
 

 

Повыш
ение 

качеств
а 

предос
тавляе
мых 

населе
нию 

комму
нальны
х услуг 

3. Организац
ия 
капитально
го ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
15

-2
02

2 

    

56
5,

1  0  -  -  0  0  

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

нанима
телей в 
муниц
ипальн

ых 
жилых 
помещ
ениях 



4. Проведени
е 
капитально
го ремонта 
муниципал
ьных 
жилых 
помещений 

МКУ 
«Управле

ние 
районно

го 
хозяйства

» 

20
15

-2
02

1 

66
4,

5  

11
94

,3
5 

             

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

нанима
телей в 
муниц
ипальн

ых 
жилых 
помещ
ениях 

5. Организац
ия в 
границах 
поселения 
газоснабже
ния 
населения 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
16

-2
02

4 

  

11
6,

0  

15
4,

9  

22
9,

0  

52
2,

6  

31
2,

7  

24
8,

0  

27
1,

8  

27
1,

8  

27
1,

8  

Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

сельск
их 

населё
нных 

пункто
в 



6. Строительс
тво 
газопровод
а д. 
Абрамовка 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
16

 

  

17
6,

11
 

             

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

сельск
их 

населё
нных 

пункто
в 

7. Ввод 
объекта в 
эксплуатац
ию 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
16

 

  

66
,8

 

             

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

сельск
их 

населё
нных 

пункто
в 



8. Строительн
ый контроль 
и авторский 
надзор 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
16

 

-  

80
,4

4              

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

сельск
их 

населё
нных 

пункто
в 

9. Обеспечен
ие 
инженерно
й и 
транспортн
ой 
инфрастру
ктурой 
земельных 
участков, 
предоставл
яемых для 
индивидуа
льного 
жилищного 
строительс
тва семьям 
имеющих 
трех и 
более 
детей в 
возрасте до 
18 лет. 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
15

-2
02

4 

      

62
,4

 

 

12
0,

0  

36
,6

 

 

65
3,

3  

17
30

,0
 

 

18
09

,8
 

 

57
1,

3  

Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 



10. Проектиро
вание 
строительс
тва 
котельной 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
16

-2
02

4 

  

36
14

,0
 

   

21
16

,0
 

   

86
8,

5      

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

11. Обеспечен
ие мер 
социальной 
поддержки 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
16

-2
02

4 

  

67
9,

0  

67
9,

0  

15
56

,3
 

 

67
9,

0  

96
2,

5  

97
6,

0  

41
79

,0
 

 

67
9,

0  

67
9,

0  

Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

12. Организац
ия в 
границах 
поселения 
горячего 
водоснабж
ения и 
теплоснаб
жения 
населения 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 20
18

-2
02

4 

    

12
15

6,
5 

    

23
00

,7
 

       

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

13. Обеспечен
ие 
устойчивог
о развития 
сельских 
поселений 

МКУ 
«Управлен

ие 
районного 
хозяйства» 

20
18

-2
02

4 

      

83
9,

3  

37
3,

0        

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й» 



14. Подготовка 
объектов 
коммуналь
ного 
хозяйства к 
работе в 
осенне-
зимний 
период 

МКУ 
«Управлен

ие 
районного 
хозяйства» 

20
18

-2
02

4 

      

19
80

,5
 

         

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

15. Проведени
е 
капитально
го и 
текущего 
ремонта 
объектов 
теплового 
хозяйства 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 20
18

-2
02

4 

      

20
11

9,
0 

         

    Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

16. Проектиро
вание 
объектов 
газового 
хозяйства 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
21

 

            

34
2,

0 

34
2,

0 

10
1,

44
 

10
1,

44
 

    

Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

17. Строительс
тво 
газопровод
а ул.70 лет 
Победы 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
23

 

                

32
5,

9    

Улучш
ение 

услови
й 

прожи
вания 

жителе
й 

Итого 

 

25
96

,0
 

 

83
69

,3
 

 

17
33

6,
8 

 

31
09

4,
3 

 

74
96

,5
 

 

56
03

,9
 

 

58
06

,2
 

34
2,

0 

97
30

,6
4 

10
1,

44
 

61
79

,2
 

 

46
14

,8
 

 99271,
08 


